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Spørgsmål nr. 1007 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Mener ministeren, at statsforvaltningens rådgivning i kon-
fliktfyldte sager om forældremyndighed og samvær skal af-
skaffes som følge af de sparekrav, der er til Statsforvaltnin-
gen, og hvad er baggrunden for det sparekrav regeringen har 
sat Statsforvaltningen overfor?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet In-

denrigs- og Socialministeriet om en udtalelse. Indenrigs- og Socialmini-

steriet har oplyst følgende: 

”Der vil fortsat blive ydet rådgivning og vejledning på det 
familieretlige område. Rådgivningen og vejledningen ydes i 
forbindelse med møder i statsforvaltningen (vejledningsmø-
der, børnesagkyndig rådgivning, konfliktmægling, vilkårsfor-
handlinger), via uanmeldte besøg i statsforvaltningerne, ved 
telefonisk kontakt til statsforvaltningerne, via statsforvaltnin-
gernes hjemmeside og via de pjecer, foldere m.v., der er ud-
arbejdet på området. 

Med gennemførelsen af reformen ”én indgang til familieret-
ten” pr. 1. januar 2007 og forældreansvarsloven pr. 1. oktober 
2007 blev statsforvaltningernes forligsskabende rolle under-
streget. Tilsvarende gælder ønsket om at inddrage og ansvar-
liggøre forældrene i at medvirke til løsning af uenigheder –
aftaler frem for afgørelse. Samtidig kom der også krav om 
øget mødevirksomhed og øget tværfaglighed i statsforvalt-
ningernes sagsbehandling. Vejledningsmøder i de almindeli-
ge samværs-, bopæls- og forældremyndighedssager kan der-
for også være tværfaglige møder. Dette vil fortsat være til-
fældet. 

De særlige tværfaglige møder i samværssager med et højt 
konfliktniveau er finansieret af en satspuljebevilling på 5 
mio. kr. Bevillingen er en del af satspuljeaftalen for 2006, 
hvor der blev afsat 5 mio. kr. årligt fra 2006-2009. Der skal i 
efteråret 2009 tages stilling til en evt. videreførelse af bevil-
lingen og dermed til videreførelse af de særlige tværfaglige 
møder i højkonfliktsager i en kommende aftale om fordelin-
gen af satspuljen for 2010. Hvis bevillingen ikke videreføres, 
bortfalder denne specifikke aktivitet. 

Statsforvaltningernes forventninger til bevillingsniveauet i 
2010 afspejler bl.a., at statsforvaltningerne løbende skal ef-
fektivisere som andre institutioner, samt at satspuljebevillin-
gen på 5 mio. kr. (2006-PL) til tværfaglige møder kun vil bli-
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ve fortsat, hvis aktiviteten aftales videreført i en kommende 
satspuljeaftale for 2010, hvilket man dermed endnu ikke har 
kunnet budgettere med.”

Justitsministeriet kan henholde sig til udtalelsen fra Indenrigs- og Soci-

alministeriet.


